[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	15
	»
	февраля
	2011
	3
	г.

	№
	5

	п.г.т. Приобье

Об опубликовании проекта решения

Совета депутатов городского поселения

Приобье «О внесении изменений и дополнений

в Устав городского поселения Приобье»

и назначении публичных слушаний
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье решил:

1. Опубликовать прилагаемый проект решения Совета депутатов городского поселения Приобье  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Приобье» в газете «Приобье - «Наша газета».

2. Назначить публичные слушания на 13 марта 2013 года. Место проведения – здание администрации городского поселения Приобье. Время начала публичных слушаний 18 часов 00 минут местного времени.
3. Решение Совета депутатов  городского поселения Приобье № 51 от 29.11.2012 года «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Приобье» отменить.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Приобье - «Наша газета».
И.О.председателя Совета поселения                                           Глава городского поселения Приобье
__________   Р.Р. Хисаметдинов                                                          _____________С.М. Матюнин
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Приобье

от «_____»___________2012 г. №_______

Изменения и дополнения в Устав городского поселения Приобье

1. Пункт 4 части 1 статьи 5 после слов «снабжения населения топливом,» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

2. Пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

« 6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

3. Пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

« 20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;».

4. Часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:

« 10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;»

5. Часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктом 11 следующего содержания:

« 11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».